Esta Carta-Acordo se insere na estrutura lógica do Projeto BRA 20/016, conforme descrito a seguir: 

• Produto 5 - Produção de pesquisas, estudos e diagnósticos referentes à violência, à 

criminalidade, à prevenção, às instituições e aos profissionais de segurança pública. 

O orçamento destinado à Carta-Acordo: BRL 499.760,00 (quatrocentos e noventa e nove mil, 

setecentos e sessenta reais). 

Outras informações sobre o Documento de Projeto podem ser solicitadas diretamente ao 

organismo e estarão disponíveis no Portal do PNUD: www.pnud.org.br. 

O referido Documento de Projeto discrimina os papéis e as responsabilidades do PNUD e da